CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

Ne Z Lo OGGETTQO: Affidamento incarico di Progettazione e Direzione Lavor peri ©

lavori di manutenzioni, presso i centri di raccoita (CCR)oe

Data: discarica del Comune di- Ragusa: Affidamento per cottimo
Tr o 2 | fiduciario. Importo €. 7.000,00 Iva inclusa.

i &

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 2011. Competenze
Capitolo1798.4 spese per “ Lavori di manutenzione, presso i centri di raccolta ( CCR } e discarica
del Comune di Ragusa. Affidamento per Cottimo Fiduciario .
{Spesa prevista nell’ambito del progetto)
Funz. Serv. Interv. ' Tit.

Addi

Parere del Responsabile del servizio in merito aila regolarita tecnica:
51 esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li

Parere del responsabile di Ragioneria in merito alla regolaritd contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, H5-12 . 925 1)

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma5 della Legge 8/6/1990 n. 142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, i

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
iegittimita.

Ragusa, li_ 40" 27" oidf

e i
]

=




iL Dirigente del Settore Vill Ing. Giulio Renzo LETTICA propone quanto appresso:

Attesa Ia necessita e lesigenza di assicurare il normale svolgimento del servizio
ambiente del Comune di Ragusa, in particolare di effettuare le manutenzioni presso |
centri di raccolta { CCR ) inclusa la discarica, che spesse voite si presenta Furgenza di
utilizzare materiale di vario genere per risolvere probiemi di varia natura, al fine di
assicurare condizioni di sicurezza agli operai che operano aif'interno degli impianti;

- VISTO rart. 14 e 17 deila Legge 109/94 modificata ed integrata dalle L.R. n°2/02 e 2/03
che prevede che le nomine dei tecnici per P'attivita di studio, progettazione e direzione
favori vengano assegnate dal Sindaco;

- VISTA La Determinazione Sindacale n°98 del 01/07/2008, di indirizzo, ai settori tecnici di
provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla legge, ail'affidamento dei ilavori
mediante Cottimo Fiduciario, per tutti | lavori di manutenzione ordinaria o straordinaria di
importo fino a €. 150.000,00;

- VISTO ii comma 2° deil'art. 24 Bis della legge 109/94, come modificata daile LL. RR.
07/02 e 07/03. che demanda al Sindaco la competenza a far ricorso al cottimo appaito per
provvedere alla aggiudicazione dei lavori;

Tutto ¢ premesso si propone al Sindaco di determinare in merito, @ qualora si aderisse
alla sopra citata proposta e si decidesse di adottare ia determinazione; il parere tecnico
deve intendersi reso con fillustrazione sopra fatta e con ia sottoscrizione deila relazione
medesima;

il Dirigente
(Dott. Giuﬁ?’ nzo LETTICA)




IL SINDACO

-

Vista la proposta su espressa def Dirigente del Settore Vi Ing. Giulio Renzo LETTICA:

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine aila regolarita tecnica e contabile, i
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale, nonché I'attestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria:

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra queile indicate
nel sopra citato art.15 della L.R.n°44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale:

DETERMINA

I. Nominare il Geom. Concetto Greco, quale, Progettista e Direttore dei Lavori per il progetto
reiativo ai * lavori di manutenzioni presso i centri di raccoita ( CCR ) e
discarica del Comune di Ragusa. Affidamento per cottimo fiduciario”..
per un importo complessivo di €. 7.000,00 lva compresa;

2. Dare atto che detto procedimento non comporta impegno di spesa da parte
dell Amministrazione:

3. Dare atto che la somma per le competenze tecniche é prevista fra le somme a disposizione
nei’ambito del progetto;

4. Ulilizzare it COTTIMO FIDUCIARIO quaie procedura d'appaito dei lavori ricorrendone i
presupposti di cui ail'art.24 bis della L.R. 7/2003.

7
" ILSINDA€O
{Rag. Eman DI PAS E)

-
e




It sottoscritto messo comunale attesta che copia deila presente determinazione é siata affissa

albo Pretorioil L / B1C.201

ia%&terrﬁr?anzk;ne rimarra affissa fino al i | GER. 2012 ger quindici giorni consecutivi.
Ragusa,n 27 DIC. 207 Ik MESSO GOMMMAS e
»\ (SRR AL LR

Cartifico.che, contestualimente all affissione aifAlbo, la Determinazione @ stata trasmessa in

al Pmsﬁeﬁe@ﬁ\zswﬁe, ai sensi del 3° Comma dell'Art.8 della L.R. 39/97.
Ragusa, i ___2 #JiL 201 iL SEGRE‘T ARI E

\\Q W Turato)

",

",

il sottoscritto messo comunale. sta che copia della presenie-determinazione & rimasta affissa
ail Albo Pretorio di questo Comune quindici giorni con ividal ___2 7 BiL,.2001 al

i1 GEN 2007 . ,
Ragusa, i L MESSO COMUNALE
Certificato di avvenuta pubblicdzione della determinazione N
‘/ista 'attestazione del. comunaie, cedg? che la g{esente determinazione, ¢ stata affissa
aifAlbo Pretorio qi %ﬁ %%nrne il giomo BH: ZU%3d & rimasta affissa per quindici giorni.
consecutivi dal
Ragusa, i _ 1. SEGRETARIO GENERALE

N

Citta di Ragusa

Per copia conforme da servire per uso Amministrativo.

Ragusa, li 2.7 31 201




